§ XII.

Comment il faut recevoir la correction fraternelle.

Nous venons de parler de la manière dont il faut faire la correction fraternelle ; voyons maintenant comment il faut la recevoir. Il faut remarquer d'abord qu'il n'est point d'homme vivant sur la terre, de quelque âge, de quelque complexion, de quelque nation et de quelque qualité qu'il soit, qui n'ait des inclinations mauvaises, des vices, et qui

(1) Heu cadit asina et est qui sublevet eam : perit anima, et nemo est qui reputat. *Lib. 4. de consider. in fine.*

(2) Si occurreris bovi inimici tui, aut asinae erranti, reduc ad eum... Si videris asinum odientis te jacentem sub onere, non pertransibis, sed sublevaris cum eo. *Evod. 23. 4.*

(3) *Lucratus eris fratrem tuum.*

(4) *Homil. 3. in Genes. et homil. 3. in 1. ad Corint.*